1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG THPT HÙNG THẮNG

Số:       / KHBCHCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                            Hùng Thắng, ngày 12. tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

VỀ VIỆC CÁC HOẠT ĐỘNG TDTT NHÂN KỈ NIỆM 22/12/2023

       Kính gửi:  Các đồng chí đoàn viên Công đoàn Trường THPT Hùng Thắng.

Căn cứ Kế hoạch số 01/KHCĐ ngày 06/9/2023 của Ban chấp hành Công đoàn về việc tổ

chức 01 hoạt động TDTT nhân kỉ niệm 22/12/2023;

Căn cứ ý kiến của các tổ trong cuộc họp đầu năm học 2023-2024 về việc tăng cường các

hoạt động tập thể, cá nhân để nâng cao sức khỏe đối với đoàn viên trong nhà trường;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường và khả năng của các ĐVCĐ.

Công đoàn Trường THPT Hùng Thắng xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động TDTT chào

mừng kỉ niệm 22/12/2023 với nội  dung thi đấu sau :

I. Mục đích yêu cầu

1. Tổ chức thi đấu  02 môn: Bóng chuyền hơi đồng đội với nữ đoàn viên; Bóng chuyền

da đồng đội với nam đoàn viên, nhằm động viên và đánh giá phong trào tập luyện TDTT, rèn

luyện sức khỏe đối với ĐVCĐ trong trường.

2. Tuyển chọn các vận động viên, ĐVCĐ có năng khiếu về TDTT các môn, sẵn sàng

tham gia thi đấu các cuộc thi do Thành phố, Sở Giáo dục, Huyện tổ chức.

3. Tiêu chí thi đấu phải an toàn , khoa học, chặt chẽ.

II, Đối tượng tham gia

- Là ĐVCĐ đang giảng dạy, công tác năm học 2023-2024 tại trường (kể cả GV thỉnh

giảng, hợp đồng)

III. Thời gian địa điểm và một số quy định chung.

1. Môn Bóng chuyền hơi nữ + Bóng chuyền da nam:

1.1.Toàn trường sẽ chia thành 02 đội cụ thể như sau:

- Đội 1: Đội trưởng đồng chí Bùi Hưng, Đội phó đồng chí Thu

                         (Danh sách cụ thể …….)

- Đội 2: Đội trưởng đồng chí  Xuân Hưng, Đội phó đồng chí Tuyết

                         (Danh sách cụ thể sau)

1.2. Thời gian thi  đấu từ 14 giờ 30 phút buổi chiều thứ 5 ngày 21/12/2023 thi đấu bóng

chuyền hơi nữ trước, bóng chuyền da nam sau.

1.3. Địa điểm thi đấu: Tại nhà đa năng môn Bóng chuyền hơi nữ, tại SVĐ trường bóng

chuyền da nam.

1.4. Hình thức thi đấu:

- Đối với môn Bóng chuyền hơi nữ : Thi đấu 3 séc thắng 2, mỗi séc 21 quả đội nào dẫn

21 điểm trước là thắng.

2

- Đối với môn Bóng chuyền Da nam : Thi đấu 3 séc thắng 2, mỗi séc 25 quả đội nào dẫn

25 điểm trước là thắng.

1.5. Một số điểm chú ý

- Các đội được phép thay người không hạn chế trong séc đấu, trận đấu và các thành viên

trong đội phải ra sân trừ trường hợp đặc biệt và được sự đồng ý của BTC.

- Khi chưa có quyết định của trọng tài các đội tiếp tục thi đấu.

IV. Một số yêu cầu

1. Yêu cầu với vận động viên ĐVCĐ

- Khi nhận được  kế hoạch này đề nghị các đồng chí  lãnh đội, đội trưởng, các cá nhân bố

trí thời gian tập luyện một cách hiệu quả nhất để giải thi đấu đạt kết quả tốt. Đây là một nội

dung để xét thi đua cuối năm học.

2 .Yêu cầu với  các đồng chí trong BTC :

- Đây là giải thi đấu phong trào do đó sẽ có nhiều tình huống xảy ra, vì vậy các đồng chí

trong BTC cần xử lí linh hoạt các tình huống.

Nơi nhận :

 - Như kính gửi

 - Lưu: CĐ

TM. BAN CHẤP HÀNH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Quang Hưng